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Kompletterande ägardirektiv 
 

Förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholmshem beslutar följande. 
 
1. AB Stockholmshem ska bidra till att utveckla Fokus Skärholmen till profilprojekt för 
socialt hållbar stadsutveckling  
 
 
 
Eva Nygren 
VD 

 

Ärendet 
KF beslutade 2016-06-13, § 20, om ärendet Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm -Strategi 

för genomförande av åtgärder (Utl. 2016:98).  

 

Koncernstyrelsen beslutade att anta följande såsom kompletterande ägardirektiv den 12 september 

2016. Ärende 8 p 3.  

 

AB Stockholmshem och AB Svenska Bostäder i koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att 

bidra till att utveckla Fokus Skärholmen till profilprojekt för socialt hållbar utveckling.  

 

Bakgrund 

KF har i stadens budget för 2015 fattat beslut om att inrätta en kommission för ett socialt hållbart 

Stockholm, med uppdraget att analysera skillnader i livsvillkor i Stockholm och lämna förslag till 

åtgärder för en jämlik och socialt hållbar stad. I direktivet till Kommissionen betonas att målet är att ta 

fram förslag till åtgärder för att minska skillnader i livsvillkor, som ska omsättas i praktisk förändring 

genom ordinarie styrning och ledning inom Stockholms stad.  

 

Till grund för strategin ligger en sammanvägd analys av erfarenheter från andra städer, kommission-

ens rapporter, remissvar från nämnder och bolagsstyrelser, samt nämndernas underlag till budget 

2017. Genomförandestrategin bygger på integrering av åtgärder i ordinarie budgetprocess. Därutöver 

betonas en utökad samordning med andra processer och stärkt samverkan mellan nämnder och bo-

lagsstyrelser och att det sociala investeringsperspektivet i Stockholms stads verksamheter ska utveck-

las.  

 
 

Tjänsteutlåtande 
Stockholmshems styrelse 2016-10-06 
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Handläggare: Linus Johansson 
E-post: linus.johansson@stockholmshem.se 
Telefon: 08-508 39 301 
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Styrelsen för AB Stockholmshem 
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Strategi för genomförande utgår från följande strategiområden:  

 Ett socialt investeringsperspektiv  

 Integrering i budgetprocess  

 Förstärkt finansiering  

 Utökad samordning  

 

Genomförandet av kommissionens åtgärder ska i första hand prövas i samband med beslut om full-

mäktiges budget eller i nämndernas och bolagsstyrelsernas verksamhetsplaner.  

I kommissionens delrapporter presenteras olika åtgärder och det är framförallt delrapporten -”Från 

delad till enad stad -Översiktsplanering för social hållbarhet” som lyfter bolagens roll bland annat när 

det gäller åtgärder som berör utbildningsinsatser samt socialt hållbar stadsplanering och stadsutveckl-

ing. Även i delrapporterna ”Stad i samverkan -Stockholms stad och civilsamhället” och ”En skola där 

alla kan lyckas” nämns fler åtgärder där kommunstyrelsen i samverkan med berörda nämnder och 

bolagsstyrelser är ansvariga för genomförandet. Bland annat när det gäller medborgardrivna mötes-

platser och dialog med sociala rörelser, grundskolans/gymnasieskolans placering samt utformning och 

inriktning i samband med utbyggnaden av nya skollokaler med syfte att motverka ökad segregering.  

En plattform för genomförandet av kommissionens åtgärdsförslag är också planerad i pågående stads-

utvecklingsprojekt t ex projektet Fokus Skärholmen. Det särskilda fokuset på social hållbarhet inom 

projektet innebär högt ställda ambitioner på nya arbetssätt, innovativa lösningar och förstärkt samver-

kan mellan berörda nämnder och bolagsstyrelser. Vid sidan av Skärholmens stadsdelsnämnd, exploa-

teringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden behöver miljö-och hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden, 

utbildningsnämnden samt stadens bostadsbolag delta aktivt i arbetet.  

 

Elektroniska bilagor som finns att läsa på insyn.stockholm.se  
Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm - Strategi för genomförande av åtgärder (Utl. 

2016:98) (Dnr Stadshus AB 2016/3.1.1/165)  


